
Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 июля 2021 г. N 238 "О проекте закона… 

10.09.2021  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 июля 2021 г. N 238 "О 

проекте закона Республики Северная Осетия-Алания "О внесении изменений в Закон Республики 

Северная Осетия-Алания "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории 

Республики Северная Осетия-Алания" 

 

В соответствии с Конституционным законом Республики Северная Осетия-Алания от 28 мая 

1998 года N 6-3 "О Правительстве Республики Северная Осетия-Алания" Правительство 

Республики Северная Осетия-Алания постановляет: 

1. Одобрить проект закона "О внесении изменений в Закон Республики Северная 

Осетия-Алания "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики 

Северная Осетия-Алания". 

2. Направить проект закона "О внесении изменений в Закон Республики Северная 

Осетия-Алания "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики 

Северная Осетия-Алания" в Парламент Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Назначить временно исполняющего обязанности Министра труда и социального развития 

Республики Северная Осетия-Алания Б.Ф. Хубаева официальным представителем Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания при рассмотрении указанного законопроекта в Парламенте 

Республики Северная Осетия-Алания. 

 

Временно исполняющий обязанности Председателя 

Правительства Республики Северная Осетия-Алания 

Т. Тускаев 

 

 

Проект 
 

Вносится Правительством 

Республики Северная Осетия-Алания 

 

Закон  

Республики Северная Осетия-Алания  

"О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания "Об оказании 

бесплатной юридической помощи на территории Республики Северная Осетия-Алания" 

 

Статья 1 
 

Внести в Закон Республики Северная Осетия-Алания от 9 октября 2012 года N 42-РЗ "Об 

оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Северная Осетия-Алания" 

следующие изменения: 

1) абзац первый части 1 статьи 2 дополнить словами "а также государственное юридическое 

бюро, созданное Правительством Республики Северная Осетия-Алания"; 

2) дополнить статьей 7.1 следующего содержания: 

"Статья 7.1. Порядок создания и деятельности государственного юридического бюро 

 

1. В целях оказания гражданам бесплатной юридической помощи решением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания может быть создано государственное юридическое бюро. 

Государственное юридическое бюро создается в форме казенного учреждения Республики 

Северная Осетия-Алания. 

2. Государственное юридическое бюро оказывает гражданам, имеющим право на 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/402107554/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/402107554/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/402107554/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/402107554/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/31900478/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/31924173/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/31924173/21


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 июля 2021 г. N 238 "О проекте закона… 

10.09.2021  Система ГАРАНТ 2/2 

бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической 

помощи, бесплатную юридическую помощь в видах юридической помощи, установленных статьей 

3 настоящего Закона. 

3. Финансирование расходов, связанных с созданием и деятельностью государственного 

юридического бюро, осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики 

Северная Осетия-Алания". 

 

Статья 2 
 

Настоящий закон вступает в силу с 1 ноября 2021 года. 

 

Временно исполняющий обязанности Главы Республики 

Северная Осетия-Алания 

С. Меняйло 

 

г. Владикавказ 

2021 г. 

N 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/31924173/3
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/31924173/3

